

عنوان مقاله:

ارائه الگوی سرمایه فکری تعمیم یافته بر مبنای رفتار حاکمیت شرکتی و اثرات آن بر عملکرد مالی شرکت های سرمایه گذاری پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی اقتصاد و مدیریت کسب و کار با گرایش توسعه دانش بنیان (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

مجتبی دباغ باقری - دانشجوی دکتری حسابداری دانشگاه آزاد اسلامی قائم شهر

جعفری لاریجانی - استادیار، گروه حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی قائمشهر،

علی اکبر رضانی - استادیار، گروه حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی قائمشهر

محمد حسن هاشمی کوچکسرای - استادیار، گروه حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی قائمشهر،

خلاصه مقاله:

در این پژوهش، هدف ارائه الگوی بومی و متناسب با شرایط و ویژگی های بازار سرمایه و شرکت های فعال در آن مبتنی بر ساختار فرهنگی، قانونی، اقتصادی و سیاسی کشور برای سرمایه فکری مبتنی بر حاکمیت شرکتی است. برای این منظور در وهله نخست ضمن مصاحبه با ۱۰ نفر از خبرگان حوزه حاکمیت شرکتی و نیز مرور مبانی نظری، پژوهش های داخلی و خارجی و اصول و استانداردهای بین المللی حاکمیت شرکتی، الگوی اولیه سرمایه فکری مبتنی بر حاکمیت شرکتی تدوین و ابعاد، مولفه ها و شاخص های آن تعیین شد. الگوی مزبور بر اساس روش دلفی فازی و از طریق پرسشنامه موردنظرخواهی از ۳۰ نفر گروه خبرگان قرار گرفت. برای انتخاب گروه خبرگان از روش انتخاب هدفمند استفاده شد. بر اساس نظرات گروه خبرگان، کلیات الگوی سیستمی حاکمیت شرکتی شامل ۱۷۳ شاخص تأیید شد. در مرحله بعد از میان شاخص های تایید شده تعداد ۱۳ شاخص سرمایه فکری و تعداد ۱۳ شاخص حاکمیت شرکتی بر اساس نظر خبرگان به عنوان شاخص های نماینده سرمایه فکری و حاکمیت شرکتی انتخاب و در قالب الگوی سرمایه فکری مبتنی بر حاکمیت شرکتی تاثیر آن بر عملکرد مالی ۱۰ شرکت سرمایه گذاری پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران مورد بررسی قرار گرفت. بر اساس نتایج به دست آمده سرمایه فکری مبتنی بر حاکمیت شرکتی تاثیر مثبت و معناداری بر عملکرد مالی این شرکت ها دارد. در توجیه نتیجه به دست آمده می توان گفت، با توجه به ظهور اقتصاد مبتنی بر دانش و تغییرات ایجاد شده در ماهیت فعالیت شرکتها در سطح تجارت جهانی، سرمایه فکری به عنوان یکی از ارکان اساسی برای ایجاد بازدهی شرکت ها تلقی می گردد.

کلمات کلیدی:

حاکمیت شرکتی، سرمایه فکری، پاسخگویی، شفافیت، مدلسازی معادلات ساختاری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1780526>

